ACTA DE LA 4TA CONSULTA PÚBLICA VIRTUAL DEL CODISEC LOS OLIVOS

En el Distrito Los Olivos, siendo las 18:08 hrs del 15 DIC 2020, se desarrolló la 4ta Consulta Pública virtual del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de Los Olivos, correspondiente al IV Trimestre 2020, con la presencia virtual de 10 Señores Miembros Titulares y 53 Vecinos Olivenses Coordinadores de JJ.VV. así mismo los Sub Gerentes de Transporte; siendo presidido por el Presidente del CODISEC LOS OLIVOS, Dr. Felipe Baldomero Castillo Alfaro, Alcalde Distrital de Los Olivos y Presidente del CODISEC LOS OLIVOS, quien da por iniciada la presente Consulta Pública virtual con la siguiente Agenda:

- 1. Palabras de bienvenida del **Dr. Felipe Baldomero Castillo Alfaro**, Alcalde Distrital y Presidente del CODISEC LOS OLIVOS.
- Lista virtual de Señores Miembros del CODISEC LOS OLIVOS.
- 3. Lectura del Reglamento de Consulta Pública, por el **Profesor Rodrigo Castro Quevedo** Jefe de la Junta de Delegados Vecinales.
- 4. Exposición del **Cmdt. PNP José Quicaña Contreras**, Comisaria PNP de Pro, con el Tema: "Incidencia delictiva y Productividad Policial, Recursos Humanos y Logísticos en el periodo ENE-DIC 2020 en el Distrito Los Olivos".
- 5. Propuesta, debate, Alternativas de Solución, con Oradores registrados en la Reunión de Dialogo comunitario.
- 6. Clausura del evento virtual por el **Dr. Felipe Baldomero Castillo Alfaro**, Alcalde Distrital y Presidente del CODISEC LOS OLIVOS

Asimismo este evento virtual se desarrolló en cumplimiento al COMUNICADO N° 000018-2020/IN/VSP/DGSC de 08 MAY 2020, procedente de la Dirección General de Seguridad Ciudadana – MININTER,

Los Acuerdos de esta Sesión Ordinaria son:

- ✓ Acentuar el Operativos Conjuntos a la delincuencia menor con la Modalidad de raqueteo PNP y Serenazgo.
- ✓ Acentuar que las Juntas Vecinales brinden información sobre hechos de Inseguridad ciudadana a la PNP y Serenazgo Municipal.
- ✓ Disminuir la contaminación Sonora que causan los tricicleros ambulantes con equipos de sonido.
- ✓ Continuar con la inscripción de vecinos participantes en la Brigada Canina Voluntaria, cuyo principal Objetivo debe ser la educación y cumplimiento de la Ordenanza Municipal 435- CDLO.
- ✓ Acelerar reparación y mantenimientos de cámaras y alto parlantes, cuyo proyecto está en ejecución.
- ✓ Ejecutar erradicación de ambulantes y transportistas informales en Av. Central y Av. Huandoy.



✓ En la calle los membrillos hay problemas con la Reja. La mayoría no quiere la Reja. Los vecinos fueron Citados a la Alcaldía el 17 DIC a horas 09:00

Siendo las 19:37 hrs del 15 DIC 2020, se dio por finalizada la 4ta Consulta Pública virtual del Comité Distrital de Seguridad Ciudadana de Los Olivos y leída que fue por si, firmaron los Miembros del CODISEC LOS OLIVOS la presente Acta en señal de conformidad con su contenido.

No	MIEMBRO DEL CODISEC LOS OLIVOS	CARGO	INSTITUCIÓN
1	Dr. Felipe Baldomero Castillo Alfaro	Presidente	Alcalde Distrital y Presidente del CODISEC LOS OLIVOS MUNICIPALIDAD DISTRITAL SE LOS OLIVOS Felipe B. Castillo Alfaro ALCALDE
2	Dra. Julhy Elizabeth León Paetan	Miembro	Representante de la Presidencia de la Junta de Fiscales Superiores del Distrito Fiscal Lima Norte – Ministerio Público JULHY ETISABETH LEON PAETAN FISCAL PROVINCIAL PENAL CORPORATIVA DE LOS CUYOS DISTRIO FISCAL LA PROVINCIAL PENAL CORPORATIVA DE LOS CUYOS DISTRICAL LA PROVINCIAL PENAL CORPORATIVA DEL CORPORATIVA DE LOS CUYOS DISTRICAL LA PROVINCIAL PENAL CORPORATIVA DE LOS CUYOS DISTRICAL LA PROVINCIAL PENAL CORPORATIVA DE LOS CUYOS DISTRICAL LA PROVINCIAL PENAL CORPORATIVA DEL CORPORATIVA DE LOS CUYOS DISTRICAL LA PROVINCIAL PENAL CORPORATIVA DEL CORPORATIVA DEL CORPO
3	Cmdte. PNP Wilber Jesús Torres Soria	Miembro	Comisario PNP Sol de Oro – Policía Nacional de Perú OA245688-0+ MILBER TORRES SORRA COMISARIO COMISARIO
4	Cmdte. PNP José Richard Quicaña Contreras	Miembro	Comisario PNP de Pro– Policía Nacional de Perú
5	Cmdte. PNP Raúl Enrique Valladares Escobedo	Miembro	Comisario PNP de Laura Caller – Policía Nacional de Perú OA - 334970 - 0+ Raúl E. VALLADARES ESCOBEDO COMISATRIO

6	Cmdte. PNP Santiago Manuel Solimano Paz	Miembro	DEPINCRI PNP-LOS OLIVOS - Policía Nacional de Perú OA - 224315 SAUTIAGOMA SECTIMANO PAZ OMOTE. PNP JEFE DEPINCRI LOS OLIVOS
7	Lic. Lourdes Erhuay Chilingano	Miembro	Centro de Emergencia de la Mujer – MIMP – Los Olivos – Ministerio de la Mujer y Población Vulnerables
8	Sra. Anabel Alicia Poma Porras	Miembro	UGEL N° 02 – Ministerio de Educación
9	Sra. Balvina Valdiviezo Villanueva	Miembro	Coordinador Distrital de las Juntas Vecinales de Seguridad Ciudadana PNP Los Olivos – Policía Nacional del Perú
10	Sra. Nadia del Rosario Machaca Neira	Miembro	Gerente de Seguridad Ciudadana y Gestión del Riesgo de Desastres – MDLO MACIPALIDADE MITAL DE LOS OLIVOS MACIPALIDADE MATA DE LOS OLIVOS MACIDADE MATA DE LOS OLIVOS MACIPALIDADE MATA DE LOS OLIV
	Coronel PNP (r) Juan Antonino Lazarte Dextre	Integrante	Responsable de la Secretaría Técnica del CODISEC LOS OLIVOS - MDLO Municipalidad Distrital de Los Divos







